#### 5.5.1.1 Comment on Colossians 2:11 and 12

**2, 11.** In quo etiam circumcisi estis circumcissione non manufacta in expoliationem corporis carnis, in circumcissione Christi, **12.** una cum illo sepulti in baptismo, in quo et simul surrexistis per fidem operationis dei, qui suscitavit illum ex mortuis. 1. hi circumciduntur in Christo, qui amputata totius traditionis humanae cultura Christo se iungunt (iunguntur) corde, non carne circumcisi, id est in spiritu, non in carne servientes, ut a terrenis ad caelestia, ab humanis ad divina, ab errore convertantur ad veritatem, capiti et auctori suo copulati per caritatem. cum quo et sepulti sunt in baptis- mate, resurrexerunt autem per fidem dei, de quo credunt quod

exemplo Christi resuscitabit illos ex mortuis. illic enim homo vetus deponitur et novus adsumitur, peccatis moritur, ut vivat iustitiae, elementis abrenuntiat, ut Christo societur, resurrectionis futurae tenens pignus exemplo (exemplum) salvatoris, qui resurrexit ex mortuis. 2. haec igitur conmonet, ut perseverent in abrenuntiatione pompae et praestigiis satanae. qui idcirco elementorum suadet culturam, ut a deo sevocet, participes apostasiae suae volens efficere homines. quia enim sub nomine suo culturam suadere non potest — hor-  
o retur enim ipso nomine —, sub alterius nomine suam voluntatem conatur implere.

That Ambrosiaster speaks here of circumcision being “in the heart, not in the flesh” (cf. Romans 2:28 and 29) and involving “serving [Christ] in the Spirit, not in the flesh” (cf. Philippians 3:3) suggests that he understood “in exspoliationem corporis carnis” to refer to the removal of the foreskin in carnal circumcision. This is confirmed by the brief allusion to Colossians 2:11 in the Comment on Romans 1:9:

“cui et servio. quo-modo? in spiritu meo, inquit, non in circum-  
cisione manu facta neque in neomeniis et sabbato et discretione  
escarum, sed in res videbatur, ut domini gentium inclinarentur  
promissioni Iudaeorum.”

Nonetheless, it is clear that Ambrosiaster believed there to be in the circumcision of Christ a spiritual counterpart to the removal of the foreskin in carnal circumcision. Those who have been circumcised in Christ, he maintains, “have cut away the culture of the whole human tradition.” Similarly, “those who were circumcised in Christ...who are joined to Christ...were converted to heavenly things, from human to divine, from error to truth, joined through love to their head and author.” This last extract also indicates that this circumcision was, for Ambrosiaster, a result of union with Christ, and that he has given due attention to the fact that Paul says that this circumcision has taken place in Christ.